

**UNIDAD DE ONCOLOGIA HOSPITAL
MANUEL URIBE ANGEL DE ENVIGADO - ASTORGA S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Por los años terminados a 31 de Diciembre de los años 2024 y 2023
(Cifras en miles de pesos colombianos)**

		Año 2024	Año 2023
Flujos de efectivo por actividades de operación:			
Resultado del período	\$	2.447.806.819	\$ 641.415.062
Más partidas que no afectan el efectivo			
Depreciación, propiedad, planta y equipo	\$	144.089.172	\$ 111.016.573
Gasto Amortización intangibles	\$	160.042.463	\$ 172.925.968
Gasto Deterioro cartera	\$		\$ 16.450.999
Gasto Deterioro cartera	\$	17.067.510	\$ 3.631.610
Ingreso Recuperación deterioro de cartera	\$	-	-\$ 167.200
Gasto impuesto corriente	\$		\$ 454.000.000
Gasto e ingreso por impuesto diferido	-\$	17.680.057	-\$ 25.555.560
Reversión costos y gastos años anteriores	-\$	44.186.916	-\$ 47.899.325
Reversión provisión ingresos año anterior	\$	-	\$ -
Castigo de cartera	\$	-	\$ -
Pérdida por baja de bienes	\$	-	\$ -
Utilidad por ajustes NIIF primera vez	-\$	35.148.077	-\$ 56.436.443
Otras partidas que no afectan efectivo	\$	63.994.249	-\$ 405.933.475
Efectivo generado en operación :	\$	2.591.895.992	\$ 752.431.635
Cambio en partidas operacionales:			
Aumento-Disminución en Activos:			
Deudores venta servicios salud	\$	1.487.970.239	-\$ 390.298.600
Otros deudores	-\$	1.874.903	-\$ 11.843.067
Cuentas por cobrar a empleados	\$	640.158	-\$ 19.902.422
Anticipo impuestos	\$	48.577.071	\$ 105.312.675
Inventarios	\$	2.010.317	-\$ 2.051.021
Gastos Pagados X Anticipado y diferidos	-\$	159.597.391	\$ 177.731.104
Total variaciones activos	\$	1.377.725.491	\$ (141.051.331)
Aumento- Disminución en Pasivos:			
Pagos a proveedores y acreedores	\$	128.232.639	-\$ 224.536.931
Impuesto de renta y otros impuestos	\$	930.677.214	\$ 244.000
Beneficios a empleados	-\$	8.810.449	\$ 21.378.920
Provisiones costos y gastos	\$	65.803.510	\$ 102.431.792
Otros ingresos (anticipos recibidos)	-\$	1.447.545	\$ 59.115.958
Total variaciones pasivos	\$	1.114.455.369	\$ (41.366.261)
Flujos de efectivo neto por actividades de operación	\$	2.328.625.869	\$ 852.116.705
Flujos de efectivo por actividades de inversión:			
Adquisición Propiedad, Planta Y Equipo	-\$	167.225.866	-\$ 46.729.605
Compra de activos intangibles	\$	-	\$ -
Flujos de efectivo neto por actividades de inversión	-\$	167.225.866	-\$ 46.729.605
Flujos de efectivo por actividades de financiación:			
Pago dividendos	-\$	577.273.555	-\$ 1.019.589.436
Aumento de obligaciones financieras	\$	168.997	-\$ 207.539

Flujos de efectivo neto por actividades de financiación	- \$	577.104.558	- \$	1.019.796.975
Aumento neto de efectivo	\$	1.584.295.445	\$	(214.409.875)
Efectivo al inicio del periodo	\$	4.770.936.392	\$	4.985.346.267
Efectivo al final del periodo	\$	6.355.231.837	\$	4.770.936.392

Diana Patricia Vélez Acosta

Diana Patricia Vélez Acosta
Representante Legal

Ver certificación adjunta

Sandra Liliana Gómez Ochoa

Sandra Liliana Gómez Ochoa
TP 86776-T
Contador Público

Ver certificación adjunta

Nelson Eduardo Giraldo Suárez

TP 174398-T

Revisor fiscal

En representación de Russell Bedford GCT S.A.S.

Miembro de Russell Bedford Internacional

Ver dictamen adjunto